

Imielin na 3. miejscu w województwie!



Foto: UM Imielin

W historycznej sali Sejmu Śląskiego w Katowicach 20 listopada w po raz piąty nagrodzono najlepsze gminy naszego województwa. Imielin zdobył 3 miejsce w rankingu, w którym oceniano gminy biorąc pod uwagę aż 25(!) kryteriów z różnych dziedzin. Oceniano stan lokalnych finansów, jakość życia mieszkańców oraz inwestycje. Ranking pokazuje kompleksowy obraz tego, jak gminy radzą sobie w sprawach gospodarczych, społecznych, środowiskowych i w administracji.

Finanse i gospodarka - mocne strony Imielina

Imielin od lat znajduje się w gronie gmin o stabilnej sytuacji finansowej, a zastosowane kryteria umożliwiły obiektywną ocenę tej kondycji. Analizowane były m.in. średnioroczne dochody na mieszkańca, poziom inwestycji oraz wynik budżetu. Duże znaczenie miały także środki unijne pozyskiwane przez gminę – ważny element w mieście, które konsekwentnie rozwija infrastrukturę, poprawia jakość przestrzeni publicznych i inwestuje w bezpieczeństwo.

Dużo mówi też aktywność gospodarcza mieszkańców: liczba zarejestrowanych firm czy dynamika ich przyrostu. To decydowa-

ło o tym, jak Imielin plasuje się na tle regionu jako miejsce przyjazne przedsiębiorczości.

Jakość życia - demografia, edukacja i kultura

Kolejny blok kryteriów dotyczył sfery społecznej, pokazującej jak żyje się w Imielinie. Uwzględniono zmiany (w przypadku Imielina ciągle przyrost) liczby ludności oraz relację pomiędzy mieszkańcami młodymi a seniorami – ważną z punktu widzenia planowania usług publicznych.

Istotne są również wyniki uczniów na egzaminach ósmoklasisty oraz liczba miejsc w żłobkach i poziom upowszechnienia wychowania przedszkolnego. W przypadku Imielina – miasta stawiającego na rozwój edukacji i ofertę dla rodzin – te elementy szczególnie podkreślają kierunek lokalnej polityki społecznej.

Inne kryteria to: wydatki na kulturę, aktywność mieszkańców w ramach inicjatyw lokalnych oraz dostępność aptek i skalę korzystania z pomocy społecznej.

Ekologia i infrastruktura środowiskowa - zielony kierunek zmian

Imielin od lat realizuje działania proekologiczne, co znajduje odzwierciedlenie w zestawie

kryteriów obejmujących m.in. wydatki na ochronę powietrza i klimatu. Ważne jest także, jak wiele odpadów mieszkańcy segregują oraz jak rozwinięta jest infrastruktura rowerowa.

Dbałość o czystość analizowana jest m.in. przez liczbę koszy na śmieci, a długość ścieżek rowerowych pokazuje, na ile gmina stawia na ekologiczne formy mobilności – jeden z kluczowych trendów w nowoczesnym zarządzaniu miastem.

Nowoczesna administracja - sprawne zarządzanie

Oceniając gminy pod uwagę brano także efektywność działania urzędu. Znaczenie miały

proporcje wydatków na administrację oraz to, czy pracownicy urzędu i radni podnoszą kompetencje. To kryteria pokazujące, w jakim stopniu samorząd inwestuje we własną skuteczność – co później przekłada się na jakość obsługi mieszkańców.

Gdzie najlepiej

Patrząc na szczegółowe wyniki Imielina, możemy zauważyć, że miasto znajduje się w ścisłej czołówce w takich kategoriach jak liczba miejsc w żłobkach, wsparcie dla organizacji pozarządowych – w przypadku Imielina to przede wszystkim kluby sportowe prowadzące szeroką działalność dla dzieci i młodzieży. Wysoki udział dochodów własnych w budżecie gminy (czyli z podatków i opłat wypracowanych na miejscu, a nie wynikających z dotacji). Bardzo wysokie miejsce zajął również Imielin w długości dróg rowerowych i selektywnej zbiórce odpadów (czyli ich udziale w odpadach ogółem).

Zrównoważony rozwój

Burmistrz Krzysztof Hajduczek komentując wyniki rankingu powiedział, że jest z nich dumny, ale jednocześnie zaznaczył, że jest to sukces całego „organizmu” miejskiego. To nagroda za zaangażowanie

pracowników urzędu, Rady Miasta, jednostek podległych, mieszkańców oraz stowarzyszeń. Osiągnięta trzecia lokata jest efektem konsekwentnie realizowanego planu zrównoważonego rozwoju, który wymagał podejmowania nie tylko popularnych, ale i trudnych decyzji.

Ranking, realizowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Urzędem Statystycznym, jest niezwykle obiektywny.

Wartość osiągnięcia podkreśla fakt, że Imielin utrzymuje wysoki poziom od lat – już w 2021 roku zajmował piąte miejsce i nieprzerwanie plasuje się w pierwszej trzydziestce województwa. Tegoroczne trzecie miejsce, będące najwyższym w historii, stawia Imielin na pozycji lidera powiatu bieruńsko-lędzińskiego – to kolejne wyróżnienie, które tego dnia otrzymał Imielin.

Burmistrz zadeklarował, że choć obecne miejsce jest powodem do radości, miasto będzie dążyć do utrzymania, a nawet poprawy tego wysokiego, zrównoważonego poziomu w przyszłości. Podziękował wszystkim za ciężką pracę i dobrą współpracę, a przede wszystkim mieszkańcom, uznając nagrodę za wspólny sukces. (zz)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby magia tych dni napętniła nasze serca radością i pokojem.

Rok 2025 był czasem szczególnym - świętowaliśmy 30 lat samorządności Imielina. Niech to poczucie wspólnoty, które budujemy od trzech dekad, towarzyszy nam również przy wigilijnym stole.

Życzymy, aby Nowy Rok 2026 przyniósł realizację osobistych marzeń oraz dalszy rozkwit miasta, które jest naszym wspólnym, bezpiecznym domem.

**Przewodniczący Rady Miasta
Dariusz Kasperczyk
wraz z Radnymi**

**Burmistrz Miasta Imielin
Krzysztof Hajduczek
z pracownikami Urzędu**



KRONIKA POLICYJNA



11 listopada na ul. Ksawerego Dunikowskiego policjanci Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu zatrzymali 39-letniego mężczyznę, mieszkańca powiatu bieruńsko-lędzkiego, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach w celu odbycia kary aresztu.

16 listopada na ul. Ksawerego Dunikowskiego funkcjonariusze zatrzymali 41-letniego mężczyznę z powiatu bieruńsko-lędzkiego, poszukiwanego listem gończym przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach celem doprowadzenia do aresztu śledczego lub zakładu karnego i odbycia kary pozbawienia wolności.

17 listopada odnotowano w Imielinie oszustwo internetowe. Nieznany sprawca doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 20 tys. zł.

30 listopada na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 33-letniego mieszkańca powiatu oświęcimskiego, który kierował pojazdem mechanicznym pomimo cofnięcia uprawnień do kierowania decyzją starosty w Chrzanowie.

2 grudnia na ul. ks. Pawła Pośpiecha zatrzymano 49-letniego mężczyznę z powiatu bieruńsko-lędzkiego, który poruszał się rowerem mimo obowiązującego sądowego zakazu prowadzenia rowerów.

4 grudnia na ul. św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 49-letniego mężczyznę z powiatu bieruńsko-lędzkiego, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości – badanie wykazało 1,23 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

8 grudnia przyjęto zawiadomienie z ul. Karola Miarki dotyczące przywłaszczenia pieniędzy w kwocie 3,2 tys. zł.

9 grudnia na ul. św. Brata Alberta zatrzymano 39-letniego mężczyznę podejrzanego o kradzież hulajnogi wartości 1,5 tys. zł. Do kradzieży doszło 3 grudnia. (kpp)

Zmiana terminu odbioru odpadów

W związku z wprowadzeniem dnia ustawowo wolnego od pracy 24.12.2025 r. (środa), przewidziany w tym dniu odbiór odpadów komunalnych zostanie zrealizowany 20.12.2025 r. (sobota).

Zmiana terminu odbioru odpadów komunalnych dotyczy trasy nr III tj. ulic: Broszkiewicza, Drzymały, Marka, Pokoju oraz Poniatowskiego. (msk)

Godziny otwarcia PSZOK w grudniu

Urząd Miasta Imielin informuje, że w 24 grudnia 2025 r. (środa) oraz 27 grudnia 2025 r. (sobota) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Nowozachęty, będzie nieczynny. 31 grudnia 2025 r. (środa) punkt będzie czynny od godz. 9.00 do 13.00. (msk)

Umorzenie pożyczki

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach umorzył część pożyczki udzielonej Imielinowi na inwestycję z 2019 r. związaną z budową kanalizacji sanitarnej. Umorzona kwota to 1 mln 718 tys. zł. Warunkiem umorzenia jest przeznaczenie kwoty na kolejne inwestycje związane z ochroną środowiska.

Będzie to modernizacja oczyszczalni ścieków, w tym budowa nowego budynku technologicznego oraz montaż biofiltra. Umorzenie to jest realnym wsparciem kolejnych inwestycji. (um)

DYŻUR RADNYCH

12 stycznia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰ będą dyżurować radni: Dariusz Kasperczyk, Michał Lewiński, Artur Oleś. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.
Wykonanie: Gościniec, Redaguje zespół.
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350
Tel. kontaktowy: 609-223-557
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

PORADY PRAWNE

Ważny wyrok Trybunału Konstytucyjnego w sprawie służebności przesyłu Stare słupy na działce



Katarzyna Pastuszka-Golebiowska - adwokat w Imielinie.

2 grudnia br. Trybunał Konstytucyjny wydał jedno z najważniejszych w ostatnim czasie orzeczeń dotyczących prawa własności w Polsce. Sprawa o sygnaturze P 10/16 dotyczyła możliwości zasiedzenia służebności gruntowej odpowiadającej treści służebności przesyłu przez przedsiębiorstwa energetyczne, gazowe czy telekomunikacyjne – zwłaszcza w okresie sprzed 3 sierpnia 2008 r., kiedy to wprowadzono do Kodeksu cywilnego przepisy o służebności przesyłu.

Czemu wyrok Trybunału jest ważny?

Wyrok ten dotyczy wielu nieruchomości, na których znajdują się słupy energetyczne, gazociągi, rurociągi czy inne urządzenia przesyłowe. Przez lata przedsiębiorstwa przesyłowe korzystały z prywatnych gruntów, powołując się na tzw. zasiedzenie służebności. Nie

miało znaczenia, że bez umowy i bez wynagrodzenia dla właściciela. Wydany wyrok otwiera drogę do wszczęcia postępowań o wynagrodzenie za bezumowne korzystanie z nieruchomości. Stanowi argument do podważenia twierdzeń o zasiedzeniu.

Lawina postępowań sądowych

Przewiduje się, że wyrok może wywołać lawinę roszczeń wobec przedsiębiorstw przesyłowych. Wyrok Trybunału oznacza również, że sądy nie mogą w toczących się postępowaniach automatycznie uznawać zasiedzenia służebności przesyłu. Ponadto przedsiębiorstwa będą musiały uregulować stan prawny urządzeń, a właściciele zyskują silniejszą pozycję negocjacyjną.

Kto powinien zwrócić uwagę na orzeczenie?

Właściciele działek na których znajdują się słupy energetyczne, linie wysokiego napięcia, gazociągi, rurociągi, świat-

łowodowy, oraz inne urządzenia przesyłowe, mogą powalczyć o wynagrodzenie za bezumowne korzystanie z nieruchomości oraz ustanowienie służebności przesyłu za opłatą.

Czy jak przegrałem sprawę dotyczącą słupa, orzeczenie Trybunału mi pomoże?

Każda sprawa musi być przeanalizowana indywidualnie. Jednak mamy do czynienia z wyrokiem przełomowym – po raz pierwszy Trybunał Konstytucyjny tak jednoznacznie stanął po stronie właścicieli nieruchomości. Na podstawie tego orzeczenia można doprowadzić do wznowienia postępowań, które wcześniej zakończyły się niekorzystnie. Dla właścicieli nieruchomości to ogromna szansa na odzyskanie należnych im praw i pieniędzy, jednak warto w tym temacie skorzystać z pomocy adwokata.

Korzystając z okazji życzę Państwu spokojnych i radosnych Świąt, pełnych ciepła, miłości oraz niezapomnianych chwil w gronie najbliższych.

Dofinansowanie na nowoczesny PSZOK

Imielin otrzymał znaczące fundusze europejskie, które umożliwią rozbudowę i modernizację Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Nowozachęty.

Miasto pozyskało na to zadanie dofinansowanie w wysokości niemal 619 tys. zł z Funduszy Europejskich. Wartość projektu to ponad 728 tys. zł. Prace mają na celu stworzenie nowoczesnego, efektywnego i przyjaznego dla mieszkańców punktu zbiórki odpadów. Planowane jest podniesienie rampy o około pół metra, a także wymiana muru oporowego, co znacząco ułatwi proces segregacji. Ponadto nastąpi rozbudowa i utwardzenie placu. W projekcie przewidziano montaż magazynu na sprzęt do ponownego użycia (promując tym samym ideę gospodarki obiegu zamkniętego) oraz wymianę kontenera socjalno-biurowego. Istotnym elementem jest wprowadzenie systemu bezpieczeństwa, w tym montaż monitoringu wizyjnego oraz instalacja dwóch szlabanów z oprogramowaniem

kontroli wjazdu i wyjazdu. Całości dopełni wymiana ogrodzenia na panelowe.

Głównym celem inwestycji jest zwiększenie możliwości selektywnego zbierania odpadów oraz promowanie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców Imielina. Modernizacja PSZOK-u poprawi infrastrukturę i pozwoli na lepsze zarządzanie odpadami, ograniczenie ich negatywnego wpływu na środowisko i edukację społeczności

lokalnej w zakresie odpowiedzialnej gospodarki odpadami.

Środki na inwestycję pochodzą z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.02 „Fundusze Europejskie na zielony rozwój”, Działanie FESL.02.12 „Gospodarka odpadami komunalnymi”.

Rozbudowany i zmodernizowany PSZOK w Imielinie stanie się narzędziem do odpowiedzialnej segregacji i przyczyni się do zielonego rozwoju regionu. (zz)



Imielińskie firmy z Tytanami



Foto: UM Imielin

Imielińscy przedsiębiorcy, burmistrz i radni Rady Miasta Imielin

Doroczne „Tytany” przyznawane przedsiębiorcom z powiatu bieruńsko-lędzkiego wręczono 21 listopada w Domu Kultury „Sokolnia”. Nagrody przyznawane w trzech kategoriach: Tytan Tradycji, Tytan Innowacyjności i Tytan Sukcesu, trafiły w tym roku m.in. do dwóch firm z Imielina. W kategorii Tytan Tradycji wyróżniono firmę Spyra Przewody Hamulcowe i Metale Kolorowe sp. j., natomiast w kategorii Tytan Sukcesu firmę Turbotechnika Małgorzata Bryniarska i Grzegorz Jacek sp. j.

Słowa uznania dla przedsiębiorców

Podczas gali głos zabrał burmistrz Imielina Krzysztof Hajduczek, który podkreślił znaczenie lokalnych firm dla rozwoju regionu. - Reprezentujecie wszyst-

kie gminy i cały powiat na arenie śląskiej i międzynarodowej. Jesteście ważnym elementem wspólnego sukcesu, który buduje naszą rozpoznawalność i inspirowanie innych. Gratuluję i życzę dalszych osiągnięć — mówił.

Wicewojewoda śląski Marek Kopański zwrócił uwagę na rolę przedsiębiorców w rozwoju państwa: - Dzięki Państwa pracy i innowacyjności samorządy i rząd mają środki na inwestycje, które zmieniają nasze gminy, powiaty i całe województwo. Ostatnie 30 lat to ogromny sukces polskiej gospodarki - również dzięki takim osobom jak Państwo. Podkreślił także, że Polska znalazła się w gronie 20 największych gospodarek świata m.in. dzięki aktywności sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

Spyra Przewody Hamulcowe i Metale Kolorowe - 40 lat tradycji

Historia tej firmy sięga listopada 1985 roku, kiedy Henryk Spyra rozpoczął w przydomowym warsztacie w Imielinie produkcję nadkoli do samochodów, później poszerzoną o przewody hamulcowe. W 1999 roku działalność przejęła jego córka Magdalena, a w 2007 r. do rodzinnego biznesu dołączyło rodzeństwo Karina i Mirosław, rozwijając ofertę o sprzedaż metali kolorowych i produkcję detali toczonych.

Od 2010 roku produkcja odbywa się w nowym warsztacie przy ul. Karola Miarki 30, a od 2015 r. drugi zakład przy ul. Bartniczej specjalizuje się w automatach tokarskich. Firma stale inwestuje w park maszynowy - m.in. w myjkę ultradźwiękową,

maszyny do cięcia i zwijania rur oraz automat CNC. Wprowadziła także własną linię pakowania produktów.

Dziś spółka oferuje przewody hamulcowe (stalowe i miedziane), złączki, trójniki, odpowietzniki, elementy układów wydechowych oraz szeroki wybór metali kolorowych: aluminium, mosiądz, brąz, miedź. Od 2018 roku działa w systemie jakości ISO 9001:2015. Jej produkty trafiają do hurtowni w całej Polsce, m.in. Auto Partner w Bieruniu czy Motorol w Krakowie. Firma prowadzi także punkt kurierski „Furgonetka”. Siedziba przedsiębiorstwa mieści się przy ul. Miarki 33a.

Turbotechnika - specjalistyczna regeneracja podzespołów

Drugą wyróżnioną firmą została Turbotechnika, działająca od 1998 r. Początkowo niewielkie przedsiębiorstwo dzięki konse-

kwentnemu rozwojowi i zaufaniu klientów przekształciło się w nowoczesny zakład specjalizujący się w regeneracji podzespołów samochodowych.

Firma obsługuje pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe, regenerując m.in. turbosprężarki, pompy olejowe, filtry DPF, pompy wtryskowe, wtryskiwacze czy przekładnie kierownicze. Pracownia dysponuje rozbudowanym zapleczem maszynowym i zaawansowaną technologią, a wiele usług realizuje w trybie 24-godzinny. Siedziba firmy znajduje się przy ul. Nowozachęty 17.

Wyróżnienia dla Imielina

„Tytany” po raz kolejny pokazały, jak silny i przedsiębiorczy jest sektor imielińskich firm. Obie nagrodzone spółki łączą tradycję z nowoczesnością, a ich rozwój i profesjonalizm znacząco podnoszą gospodarczy potencjał całego regionu. (zz)

Tegoroczne nagrody i wyróżnienia

TYTAN TRADYCJI

**Spółdzielnia Handlowo-Usługowa „JEDNOŚĆ”
Spyra Przewody Hamulcowe i Metale Kolorowe sp. j.
- wyróżnienie**

TYTAN INNOWACYJNOŚCI

**Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Łędzinach
TURBOTECHNIKA Małgorzata Bryniarska i Grzegorz Jacek
sp. j. - wyróżnienie**

TYTAN SUKCESU

**ZRI Henryk i Rafał Chrobok Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Grzegorz Opitek
- wyróżnienie**

Podatki od nieruchomości na rok 2026

Na listopadowej sesji Rada Miasta Imielin podjęła uchwałę określającą wysokość stawek podatku od nieruchomości. Stawki mieszczą się w granicach wyznaczonych przez Ministra Finansów i Gospodarki, co zapewnia stabilność budżetu lokalnego przy jednoczesnym uwzględnieniu potrzeb mieszkańców i przedsiębiorców. Utrzymane zostały na poziomie, który nie obciąża nadmiernie właścicieli nieruchomości.

Szczegółowe stawki podatku obowiązujące od 2026 r. przedstawiają się następująco:

Podatek od gruntów

- Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (bez względu na ewidencję gruntów i budynków): 1,36 zł za 1 m² powierzchni.

- Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub płynącymi, jeziorami i zbiornikami sztucznymi: 7,15 zł za 1 ha powierzchni.

- Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 0,45 zł za 1 m² powierzchni.

- Niezabudowane grunty objęte obszarem rewitalizacji: 4,72 zł za 1 m² powierzchni.

Podatek od budynków lub ich części

- Budynki mieszkalne: 1,13 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.

- Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym mieszkalne zajęte na działalność gospodarczą: 31,35 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.

- Budynki zajęte na obrót kwa-

lifikowanym materiałem siewnym: 16,64 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.

- Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych (zajęte przez podmioty lecznicze): 7,00 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.

- Pozostałe budynki, w tym zajęte na działalność pożytku publicznego: 6,77 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.

Podatek od budowli

- Budowle wykorzystywane na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków: 0,01% od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

- Pozostałe budowle: 2% od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. (um)

Poradnie specjalistyczne w SPZOZ w Imielinie

W strukturach Zakładu Opieki Zdrowotnej w Imielinie działa kilka poradni specjalistycznych. Jedną z nich jest poradnia diabetologiczna. Poradnię prowadzi lek. Grzegorz Hachuła - specjalista diabetologii.

Poradnia zajmuje się leczeniem wszystkich rodzajów cukrzycy oraz diagnostyką ich powikłań takich jak nefropatia cukrzycowa, neuropatia cukrzycowa, stopa cukrzycowa czy powikłania kardiologiczne cukrzycy. Poradnia wykonuje pełen panel badań laboratoryjnych służących leczeniu cukrzycy i wykrywaniu jej powikłań. Poradnia działa w poniedziałki, środy i piątki. Do leczenia w poradni diabetologicznej jest wymagane skiero-

wanie od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.

Kolejną poradnią specjalistyczną działającą w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Imielinie jest poradnia reumatologiczna.

Prowadzi ją lek. med. Ilona Cebula - specjalistka reumatolog. Poradnia zajmuje się diagnostyką, wykrywaniem i leczeniem schorzeń reumatycznych (np. gościec stawowy) i zwyrodnieniowych układu ruchu (np. zwyrodnienie kolan, bioder). Poradnia w zakresie leczenia współpracuje z gabinetami fizykoterapii działającymi na terenie Zakładu.

Poradnia jest czynna w każdy wtorek i do leczenia w niej jest wymagane skierowanie od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. (spzoz)

Projekt planu ogólnego miasta Imielin Miesiąc pełen inicjatyw

W lipcu 2023 roku zmieniono ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzeni w Polsce. To rozpoczęło duże zmiany w systemie planowania przestrzeni. Gminy muszą teraz sporządzić nowe dokumenty – plany ogólne. Są to akty prawa lokalnego, które wyznaczają kierunki przestrzenne-go rozwoju gmin.

Plan ogólny gminy to dokument uchwalony dla całego jej obszaru. Zastąpi on stare studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Będzie podstawą do tworzenia lub zmiany planów miejscowych oraz do wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Kiedy plan ogólny wejdzie w życie, stare plany miejscowe nadal będą obowiązywały jak dotychczas. Ale nowe plany miejscowe (lub zmiany w starych) muszą być z nim zgodne.

Plan ogólny będzie opracowywany w formie cyfrowej (jako dane przestrzenne). Określi on strefy planistyczne, gminne standardy urbanistyczne i obszary, gdzie można uzupełnić zabudowę. Można w nim wyznaczyć takie strefy:

- wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową wielorodzinną, wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, wielofunkcyjna z zabudową

zagrodową, usługową, handlu wielkopowierzchniowego, gospodarczą, produkcji rolniczej, infrastrukturalną, zieleni i rekreacji, cmentarzy, górnictwa, otwartą i komunikacyjną.

Projekt planu ogólnego został już uzgodniony i zaopiniowany przez instytucje wskazane w ustawie.

W styczniu 2026 roku rozpocznie się etap konsultacji społecznych na temat projektu planu ogólnego dla Imielina, wraz z prognozą wpływu na środowisko. W ramach tych konsultacji dokumenty (projekt planu z uzasadnieniem, prognoza wpływu na środowisko, lista wniosków z ich rozpatrzeniem i uzasadnieniem) będą dostępne:

- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie urzędu,
- w Systemie Informacji Przestrzennej Urzędu Miasta Imielin.

Podczas konsultacji odbędzie się otwarte spotkanie z prezentacją projektu. Projektant planu będzie też dostępny na dyżurze w punkcie konsultacyjnym (na miejscu i dodatkowo online). W wyznaczonym czasie będzie można składać uwagi do projektu planu i prognozy wpływu na środowisko.

Konsultacje zaczną się po ogłoszeniu Burmistrza Miasta Imielin. W ogłoszeniu podane będą terminy i miejsca spotkań oraz termin na składanie uwag. (um)

Nowa droga połączy Imielin z S1

Burmistrz Imielina Krzysztof Hajduczek podpisał 28 listopada kluczowe porozumienie z władzami Łędzin oraz Powiatem Bieruńsko-Łędzińskim. Dotyczy ono projektu budowy nowej drogi, która połączy ulice Podmiejską i Brata Alberta (od przyszłego ronda) z Hołdunowem.

Głównym założeniem inwestycji jest stworzenie optymalnego dojazdu do drogi ekspresowej S1 oraz terenów inwestycyjnych. Nowa trasa ominie zabudowę mieszkaniową Imielina, co znacząco odciąży lokalne drogi i poprawi warunki życia mieszkańców.

Burmistrz Krzysztof Hajduczek podkreśla, że inwestycja przyniesie korzyści zarówno przedsiębiorcom, jak i mieszkańcom: - To kolejny krok w kierunku udostępnienia terenów przemysłowych, które zyskają bardzo łatwy dojazd do "jedynek" przez

tereny niezabudowane, omijając strefy zamieszkałe w Imielinie. Dzięki temu tereny te staną się znacznie bardziej atrakcyjne inwestycyjnie. Co ważne, nowa droga będzie pełniła również funkcję obwodnicy, dzięki której mieszkańcy szybciej i łatwiej dojadą do węzła S1 poprzez ulicę Brata Alberta.

Inwestycja jest również istotna z perspektywy powiatu, co zaznacza starosta Łukasz Odełga: - Współpraca powiatu z samorządami gminnymi nabiera nowego wymiaru. Chcemy połączyć nowym rozwiązaniem drogowym strefy gospodarcze w obu gminach. Da to duży impuls dla rozwoju gospodarczego terenów położonych w pobliżu drogi ekspresowej S1. Znakomite skomunikowanie stworzy szansę na rozwój i powstanie kolejnych miejsc pracy w powiecie. (zz)



Foto: SP2

Listopad w SP nr 2 upłynął pod znakiem znaczących zmian wizualnych i sportowych. Uczniowie zyskali nowe, inspirujące otoczenie oraz bogatszą bazę sprzętową, a cała społeczność zaangażowała się w akcje prospołeczne i charytatywne.

Nowoczesna sztuka na ścianie

Najbardziej widoczną innowacją jest trwały nadruk ścienny na korytarzu drugiego piętra. Centralny motyw to księga, z której wylaniają się postacie bajek (m.in. Mały Książę), wzory matematyczne, układ słoneczny i maszyny latające – symbolizuje wiedzę i wyobraźnię. Drugi element przedstawia rękę Sztucznej Inteligencji, tworzącą świat przyszłości.

Dyrektorka Dagmara Kupczyk podkreśliła znaczenie estetyki w placówce: - Jest w nas

wszystkich potrzeba przebywania w estetycznych, przyjaznych pomieszczeniach. Cieszymy się, że szkoła może się zmieniać. Nadruk został spersonalizowany i ufundowany przez Wojciecha Szalę z firmy Wrapspot.pl.

Sport i nowy stół do piłkarzyków

Listopad był również miesiącem sportu. Dzięki środkom pozyskanym w ramach programu Fundacji ING Dzieciom „Dobry Pomysł”, do szkoły trafiły nowe piłki i akcesoria sportowe, które od razu wykorzystano na lekcjach. Nauczyciel wychowania fizycznego, Marek Piłka, z zadowoleniem przyjął wzmocnienie sprzętowe, doceniając zaangażowanie rodziców i nauczycieli w pozyskanie dofinansowania.

Ponadto, z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego i Rady

Rodziców, zorganizowano słodki kiermasz ciast i babeczek. Akcja spotkała się z ogromnym zainteresowaniem i przyniosła konkretny zysk – 3884,70 zł, które zostaną przeznaczone na zakup długo wyczekiwanego stołu do piłkarzyków.

Bezpieczeństwo i szacunek

19 listopada społeczność szkoły włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci, podsumowując akcję „Dzieciństwo bez przemocy”.

Uczniowie i personel ubrali w czerwone akcenty, rozmawiali na temat relacji, szacunku i reagowania na przemoc. - Chcemy, żeby dzieci wiedziały, że ich bezpieczeństwo jest dla dorosłych ważne - skomentowała pedagog Agnieszka Pawelec. (sp2)

Było dużo wrażeń

Ostatni miesiąc w Przedszkolu nr 2 obfitował w wydarzenia, radość i naukę.

Obchodzono Dzień Postaci z Bajek z grami i tańcami oraz Dzień Kanapki w grupie „Sówki”, gdzie dzieci uczyły się zdrowego odżywiania, samodzielnie przygotowując przekąski.

W związku z Narodowym Świętem Niepodległości „Żabki”, „Liski” i „Zajączki” przygotowały akademie, a delegacja przedszkola złożyła kwiaty przy Pomniku Walczących o Wolność Śląska. Cała społeczność włączyła się także w charytatywną zbiórkę elektrośmieci dla Florka.

Przedszkolaki spotkały się z autorem książki „Cegiełka Willy” Serhiyem Kravchenko i tłumaczką Joanną Dudek. Grupa

„Stokrotki” gościła anestezjolog Martę Latkę, która przybliżyła dzieciom swój zawód i sprzęt medyczny, pozwalając „wyleczyć” pacjenta-misia.

Z okazji Światowego Dnia Wcześniaka rozmawiano o ich wyjątkowych potrzebach, sile i wsparciu. Firma Master - Odpady i Energia poprowadziła zajęcia o ekologii i zasadach segregacji śmieci, w których „Pszczółki” i „Sówki” wykazały się wiedzą.

Miesiąc zakończyły rodzinne warsztaty świąteczne z tworzeniem ozdób oraz radosne obchody Dnia Pluszowego Misia, pod-

czas których dzieci bawiły się ze swoimi maskotkami i poznawały historię misia. Był to intensywny miesiąc, pełen edukacyjnych spotkań i działań, które zbliżyły społeczność przedszkolną. (ap)



Foto: Przedszkole nr 2

Spotkania z Mikołajem

Tegoroczne mikołajki w Szkole na Górcie upłynęły w atmosferze radości i świątecznej energii. Od rana korytarze wypełniała muzyka i czerwone akcenty, a najmłodszych odwiedził Święty Mikołaj. Były wspólne zdjęcia i prezenty, które wywołały wiele uśmiechów. Podczas spotkań klasowych uczniowie otrzymali także pizzę – upominek od właściciela lokalnej pizzerii. Zachwycała świąteczna scenografia sali fitness, która zamieniła się w zimową krainę Mikołaja.

Atrakcje czekały również na przedszkolaków. Wśród sań, reniferów i migoczących lampek dzieci robiły pamiątkowe zdjęcia, uczestniczyły w warsztatach makramowego Mikołaja oraz słuchały opowieści o dziewczynce z zaparkami w teatrzyku kamishibai.

To był dzień pełen śmiechu, twórczej zabawy i wyjątkowej, świątecznej atmosfery.

W Przedszkolu nr 1 dzięki współpracy z Nadleśnictwem Katowice i Leśnictwem Imielin do placówki trafiła okazała choinka. Dzieci oraz pracownicy obsługi wspólnie przygotowali świąteczne ozdoby i udekorowali drzewko, a obok ustawiono kącik dla Mikołaja z bujanym fotelem i kominkiem. W przedszkolu rozbłysły też świąteczne dekoracje, a dzieci uczyły się piosenek, wierszyków i tworzyły prace plastyczne.

„Koniczynki” przygotowały krótkie powitanie. Po występach dzieci odebrały prezenty od Mikołaja – różne w zależności od grupy i ustaleń rodziców.

W rolę pomocników wcieliła się kadra przedszkola, a dyrektor-

ka Renata Prus – jako Mikołajowa – dbała, by każde dziecko dostało dodatkową słodką paczuszkę przygotowaną przez intendencję. Na pamiątkę wizyty pozostaną dzieciom zdjęcia wykonane przez Foto-Video Adam.

Natomiast tegoroczne mikołajki w „Sokolni” obfitowały w atrakcje. Jedną z nich był kolorowy świąteczny pociąg, który od razu wprowadzał wszystkich w magiczny klimat. Na zewnątrz na wszystkich odważnych czekał snow tubing czyli zjeżdżanie ze specjalnie przygotowanego toru.

Podczas wydarzenia odbyły się kreatywne warsztaty: zdobienia magnesów świątecznych i robienia choinek z włóczki, dzięki którym dzieci mogły stworzyć własne, niepowtarzalne ozdoby. Nie zabrakło także pysznych smaczków – organizatorzy częstowali gorącą czekoladą, zimową herbatą i świeżym popcornem.

Na scenie wystąpiły pełne energii Dźwiękoludki, prezentując zimowe hity Mikołajkowej Ekipy, czym porwały publiczność do wspólnej zabawy.

Najważniejszym momentem dnia była oczywiście wizyta św. Mikołaja, który obdarował dzieci prezentami oraz słodkimi upominkami od burmistrza. Radość najmłodszych była bezcenna!

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za wspólną, magiczną atmosferę i już teraz czekamy na kolejne świąteczne spotkania! (mck, sp1, kw)

Wyjątkowe spotkanie Tu bije śląskie serce



W Szkole na Górcie 1 grudnia odbyło się uroczyste „Śląskie spotkanie”, podczas którego podkreślono rolę tradycji regionalnych. Na scenie zaprezentowali się uczniowie klas młodszych wraz z chórem oraz szkolną grupą gimnastyczek. Były wiersze, krótkie inscenizacje oraz piosenki w gwarze śląskiej. Wspomniano również o ciężkiej i pełnej poświęcenia pracy górników, którzy od pokoleń zapisują się w historii regionu.

Uroczystość rozpoczęły gimnastyczki tańcem ludowym, natomiast uczennice klas trzecich przygotowały układ taneczny łączący tradycję ze współczesnością. Były występy wokalne przy akompaniamencie akordeonu. W programie znalazły się znane piosenki regionalne, m.in.: „Karluku, Karluku”, „Karolinka”, „Niech żyje nam górniczy stan”, „Śląska wyliczanka” i wiele in-

nych. Kulminacyjnym momentem uroczystości było odśpiewanie „Sza dziewczeczka” przez uczniów oraz gości – burmistrza, przewodniczącego Rady Miasta, radnych oraz pań z Klubu Seniora. Wspólny śpiew na środku sali stworzył wyjątkową atmosferę jedności i radości.

Po występach burmistrz Krzysztof Hajduczek i radni wręczyli uczniom klas 1–3 tradycyjny kołocz śląski, dziękując za przygotowanie wydarzenia. Goście zostali również poczęstowani regionalnymi smakołykami.

W uroczystości udział wzięli również - m.in. proboszcz ks. Eugeniusz Mura, przedstawiciele Rady Rodziców, rodzice oraz dziadkowie, którzy z uznaniem podziwiali zaangażowanie młodych wykonawców i ich piękne nawiązania do bogatej śląskiej tradycji. (sp1)



Bogaty program

Listopad w Przedszkolu nr 1 wypełnił bogaty program edukacyjny, patriotyczny i charytatywny. Przedszkolaki brały udział w szeregu inicjatyw, od nauki regionalizmu po dbanie o środowisko i prawa dziecka.

Święto Niepodległości uczczono udziałem w ogólnopolskiej akcji #SzkolaDoHymnu. „Kotki” i „Gwiazdki” zaprezentowały program artystyczny, a wszyscy o symbolicznej godzinie 11:11 odśpiewali hymn. Zapalono znicze na pomniku Nieznanego Żołnierza oraz pod pomnikiem Powstańców Śląskich podczas miejskich obchodów 11 listopada.

W Dniu Postaci z Bajek personel wcielił się w role bajkowych bohaterów czytając i opowiadając dzieciom historie.

Ważnym wydarzeniem był Dzień Praw Dziecka. Przedszkolaki rozmawiały o prawach do miłości, bezpieczeństwa i nauki, a każda grupa stworzyła plakat przypominający o wartościach takich jak szacunek i wsparcie.

25 listopada zapanowała atmosfera ciepła z okazji Dnia Pluszowego Misia. Dzieci bawiły się maskotkami, tańczyły i słuchały „misiowych” bajek. Placówka zorganizowała zbiórkę charytatywną nowych maskotek, gier i artykułów plastycznych dla Fundacji „Mam Marzenie”.

„Koniczynki” i „Słoneczka” wzięły udział w zajęciach z przedstawicielem firmy Master - Odpady i Energia, poznając tajniki segregacji odpadów i znaczenie dbania o planetę.

W konkursie językowo-plastyczny „Family Hand Drawing” w ramach innowacji pedagogicznej „Play & Speak” dzieci stworzyły prace z użyciem słownictwa angielskiego.

Listopad upłynął również pod znakiem kultury regionalnej. Gościem był góral Szczepan Karwowski, który wprowadził dzieci w świat śląskiego folkloru, regionalnej muzyki i tańców. Były też wystawy, śląskie tańce i potrawy. Na program artystyczny i Biesiadę Śląską 2 grudnia zaproszono tatusiów i dziadków górników.

Na koniec w przedświątecznej akcji „Święty Mikołaj dla Seniora” przedszkolaki (oraz rodzice i nauczyciele) przygotowały prezenty dla seniorów z Domu Pomocy Społecznej w Jaworznie. (kw)

Nie tylko Puchatek

W Żłobku podczas Święta Niepodległości maluszki i opiekunki były ubrane w białoczerwone stroje, a Żłobek udekorowano symbolami narodowymi. Dzieci przygotowały chorągiewki w barwach narodowych z papieru, patyczków i prostych materiałów plastycznych. Podczas spaceru dumnie niosły swoje prace, tworząc radosny, biało-czerwony pochód. Była to okazja do poznania polskich symboli i wartości patriotycznych.

W Dniu Jeża maluszki poznały sympatycznego mieszkańca lasu. Na zajęciach plastycznych tworzyły niepowtarzalne jeże, rozwijając tym samym swoją twórczość i pomysłowość.

Dzieci w Dniu Pluszowego Misia przyniosły swoje ulubione pluszaki. Na zajęciach poznały

Kubusia Puchatka, oglądały ilustracje z bohaterem, naśladowały jego ruchy oraz brały udział w zabawach inspirowanych przygodami mieszkańców Stumilowego lasu. Dzień z misiem przyniósł dużo radości, rozwijał wyobraźnię oraz zachęcał dzieci do wspólnej zabawy i okazywania sobie życzliwości. (mm)



Zjazd rodu Bielasów



22 listopada odbył się pierwszy w historii zjazd rodu Bielasów, w którym uczestniczyło aż 81 osób. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta w miejscowym kościele parafialnym, dając symboliczny początek wyjątkowemu spotkaniu potomków Augustyna i Wiktorii Bielas.

Jednym z najważniejszych punktów programu była prezentacja drzewa genealogicznego rodu, przygotowana przez Weronikę Koziorz. Opracowanie wzbudziło ogromne zainteresowanie i poruszenie wśród uczestników, pozwalając każdemu jeszcze pełniej poczuć wspólne korzenie i historię rodziny.

Całą uroczystość poprowadziła Monika Stolarz, która zadbała o liczne atrakcje. Wśród nich zna-

lazły się: pudełko wspomnień, rozdanie rodzinnych Oskarów wraz z dyplomami, a także wyjątkowa piosenka o rodzie Bielasów, napisana specjalnie na tę okazję. Dzięki przygotowanym śpiewnikom wszyscy mogli ją zaśpiewać, tworząc niepowtarzalną, rodzinną atmosferę.

Historia rodu Bielasów zaczyna się od Augustyna i Wiktorii, rodziców siedmiorga dzieci. Najstarszy z nich, Paweł, zginął na wojnie. Pozostałe dzieci - Gertruda, Maria, Emilia, Franciszek, Marta i Helena - założyły swoje rodziny w Imielinie. Z ich małżeństw przyszło na świat 12 dzieci, w kolejnym pokoleniu pojawiło się już 26 wnuków, a następne liczyło 43 osoby. Najmłodsze

pokolenie tworzą dziś dwaj prapraprawnukowie.

W ramach zjazdu powstała również rodzinna prezentacja multimedialna, do której uczestnicy dodawali swoje zdjęcia. Pokaz wyświetlany podczas spotkania pozwolił zgromadzonym wspólnie przeżyć najważniejsze momenty z historii rodu, tworząc swoisty wirtualny album pełen wspomnień, emocji i wzruszeń.

Pierwszy zjazd rodu Bielasów okazał się wydarzeniem wyjątkowo ciepłym i pełnym rodzinnej bliskości. Uczestnicy zgodnie podkreślali, jak ważne jest pielęgnowanie więzi i pamięci o wspólnych korzeniach, wyrażając przy tym nadzieję, że spotkanie stanie się początkiem pięknej, wieloletniej tradycji. (ms)

Na świątecznym jarmarku

Wielkim powodzeniem cieszył się przedświąteczny jarmark zorganizowany na skwerze przy ul. Aptecznej.

14 grudnia punktualnie o godz. 16.30 burmistrz Krzysztof Hajduczek pojawił się na scenie i zwrócił się do obecnych: - Powracamy po paru latach i jestem z tego powodu bardzo zadowolony. Myślę, że wszyscy wspólnie cieszymy się tym wydarzeniem – i podziękował osobom z MCK

od 10 do 1, by w końcu zapalić światełka na ogromnej choince.

Tymczasem już od południa czynnych było kilkanaście stoisk – tu można było zaopatrzyć się w wiele produktów związanych ze świętami: od ozdób choinkowych z różnych materiałów, stroików, przez kompozycje florystyczne, dekoracje świąteczne, upominki i to co na stół: pierogi, uszka, krokiety, swojskie wędliny po ciasta świąteczne, pierniki, cynamonki, serniki, kołoczki... Wiele pomysłowych dekoracji i ozdób wykonanych przez dzieci i młodzież oferowały stoiska obu szkół i przedszkoli, a także Klub Seniora.

Jak na poprzednich jarmarkach bywało również na miejscu gotowała mistrzyni kuchni czyli Magda Nowaczewska - zwyciężczyni Master Chefa. Tym razem przygotowaną przez nią potrawą był bigos. Duży garnek szybko się opróżnił – i nic dziwnego, bo bigos był smakowity (jak nam powiedzieli ci, którzy załapali się na porcję). Nie mogło zabraknąć grzańca.

I tym razem były występy na scenie, muzyka, piosenki i wspólne zabawy. Dla dzieci karuzela i... kozy do karmienia, a także wielka śnieżna kula (dmuchanie). Całe popołudnie, do wieczora tej niedzieli, na jarmark licznie przybywali mieszkańcy Imielina i goście. Tu najlepiej dało się odczuć przedświąteczną atmosferę. (zz)



zaangażowanym w organizację jarmarku. Życzył również mieszkańcom spokoju w przygotowaniach przedświątecznych oraz wspaniałych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Potem razem z prowadzącym imprezę Przemysławem Kopiejką i mieszkańcami zaczął odliczać



90. urodziny Pani Marii

1 grudnia Maria Mucha świętowała swoje 90. urodziny. Z tej okazji z życzeniami i bukietem kwiatów odwiedzili ją burmistrz Krzysztof Hajduczek oraz radny Artur Oleś.

Pani Maria urodziła się w Chełmie Śląskim, a od 1962 roku jest mieszkanką Imielina. Wraz z mężem Bernardem wychowała dwóch synów – Piotra i Stanisława. Doczekała się czterech wnuków i trójki prawnuków.



Foto: UM Imielin

Po ślubie w 1955 roku poświęciła się prowadzeniu domu i niewielkiego gospodarstwa. Z mężem przeżyła wspólnie 52 lata. Dziś mieszka sama, jednak pozostaje

osobą niezwykle samodzielną, pogodną i aktywną. Jak podkreśla, świetną kondycję zawdzięcza zdrowej diecie opartej na owocach i warzywach, które są podstawą jej codziennych posiłków. Wciąż ma dużo siły, by zajmować się ogrodem czy uczęszczać do kościoła. Na co dzień lubi także oglądać telewizję.

Dołączamy do serdecznych życzeń dla Jubilatki, gratulując pięknego jubileuszu oraz wspaniałej formy. (zz)

Nagrody za szopki

W świątecznej atmosferze 6 grudnia w DK Sokolnia miało miejsce uroczyste ogłoszenie wyników konkursu „Szopka Bożonarodzeniowa 2025 r.”, którego organizatorem było Miejskie Centrum Kultury w Imielinie. W konkursie udział wzięło 12 szopek, których autorami były dzieci, młodzież oraz dorośli z powiatu bieruńsko-lędzkiego. Prace zostały po-

dzielone na dwie kategorie: indywidualna i rodzinna. Dodatkowo kategoria indywidualna została podzielona ze względu na wiek na II grupy: 4-9 lat, 10+ lat.

Wszystkie prace zostały starannie wykonane, autorzy prac wykazali się niezwyklej pomysłowością oraz udało im się uchwycić niepowtarzalny nastrój towarzyszący Świętom Bożego Narodzenia.

Do budowy szopek zastosowano materiały takie jak: papiery, kartony, drewno, kamienie, orzechy, korki, mech, i wiele innych. Nowością w szopce okazały się postaci zrobione za pomocą długopisu 3D origami. Komisja kierując się kryteriami: piękna, estetyki, stopniem samodzielności wykonania oraz indywidualnym opracowaniem tematu, przy-

znała twórcom szopek nagrody. Każdy z uczestników konkursu został doceniony i otrzymał świąteczny podarunek, który wraz z dyplomem został wręczony przez Jadwigę Mikundę dyrektorkę Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie.

Nagrodzeni uczestnicy konkursu - w kategorii indywidualnej 4-9 lat: I miejsce Izabela i Rafał Tyrała, Klara Blachnicka,

II Natalia Kuc, Jagoda Mikunda, Karolina Mondry, III Piotr i Hanna Grabacz.

W kategorii indywidualnej 10+ I miejsce Anna Blachnicka, II Antonina Hermyt i Wojciech Czechelisi, III Oliwia Sowa.

W kategorii rodzinnej I miejsce Oliwia Dowiat z rodzicami, II Klara Gawel z rodziną, III Małwina Wójcicki z mamą. (mck)

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

Nadzwyczajny Koncert Imielińskiej Orkiestry Dętej i Grażyny Łobaszewskiej
6 stycznia (wtorek), godz. 16:00 i 19:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na wyjątkowy koncert noworoczny w wykonaniu Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dyktando Andrzeja Króla. W programie znajdują się piękne i znane melodie w karnawałowym nastroju, a finałowym akcentem będzie tradycyjny „Marsz Radetzky’ego”. Zapowiada się wielkie wydarzenie muzyczne, pełne pięknych, nieśmiertelnych melodii, a zarazem koncert ze szczyptą humoru, jak przystało na okres karnawału.

Gościem specjalnym będzie Grażyna Łobaszewska – legenda polskiej sceny muzycznej, obdarzona jednym z najpiękniejszych głosów w kraju. Artystka zachwycza nie tylko wykonaniem piosenek napisanych specjalnie dla niej przez najwybitniejszych polskich kompozytorów muzyki rozrywkowej, ale także własnymi interpretacjami standardów. Znana z takich przebojów jak „Czas nas uczy pogody” czy „Brzydce” od lat zachwycza publiczność własnymi interpretacjami jazzu, gospel i muzyki rozrywkowej.

Bilety: 40 zł

Teatr Komanderów Jasełka Polskie
18 stycznia (niedziela), godz. 17:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Tradycyjne „Jasełka Polskie” w wykonaniu Teatru Komanderów – spektakl oparty na tekstach jasełek salezjańskich, schillerowskich, rydlowskich oraz fragmentach Biblii. To przedstawienie przygotowane jeszcze przez założycieli teatru, Józefa i Elżbietę Komanderów, od lat wzrusza publiczność swoją prostotą i pięknem.

Bilety: 10 zł

„Miś Kubuś i Przyjaciele” - bajka rodzinna
25 stycznia (niedziela), godz. 16:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Magiczna wyprawa do Stumilowego Lasu w nowej, widowiskowej odsłonie Teatru Żelaznego! Przedstawiamy długo wyczekiwaną, spektakularną premierę – „Miś Kubuś i Przyjaciele” w zupełnie nowej, olśniewającej odsłonie. Spektakl łączy nowoczesne technologie sceniczne, efektowną scenografię i muzykę, tworząc interaktywne przedstawienie dla całej rodziny.

Bilety: 15 zł

Kabaret RAK
30 stycznia (piątek), godz. 19:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Legendarny śląski kabaret, znany z humoru, lokalnego kolorytu i piosenek w gwarze. Kabaret RAK założony w Rudzie Śląskiej na przełomie 1981 i 1982 r. Nazwa grupy pochodzi od inicjałów założycieli: Ryszarda Siwka, Andrzeja Stefaniuka i Krzysztofa Hanke. Na scenie pojawi się niezastąpiony Krzysztof Hanke oraz Andrzej Kozłowski, który dołączył do zespołu w 2024 roku.

W repertuarze usłyszymy: teksty pełne humoru, lokalnego kolorytu i piosenek w śląskiej gwarze, skecze, monologi, piosenki, pastisze światowych przebojów... oraz jak zawsze improwizacje i wspólna zabawa z publicznością.

W programie skecze, piosenki, pastisze i improwizacje – solidna dawka śmiechu gwarantowana.

Bilety: 60 zł

„Salon Odnowy” - spektakl komediowy
6 lutego (piątek), godz. 19:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Dwaj panowie w kryzysie i tajemnicza właścicielka Salonu Odnowy, która próbuje przywrócić im wiarę w życie... Inteligentny humor, zwroty akcji, lekka interakcja z publicznością oraz piosenki głównej bohaterki tworzą ciepłe i zabawne przedstawienie.

Występują: Katarzyna Jamróz / Ewa Lorska, Artur Dziurman, Grzegorz Matysik / Michał Milowicz.

Bilety: 80 zł

Grzegorz Poloczek „Kaj wejrzysz familoiki”
13 lutego (piątek), godz. 18:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Spotkanie z jednym z najpopularniejszych śląskich satyryków i piosenkarzy. Grzegorz Poloczek zaprezentuje autorskie monologi, piosenki i humor, który potrafi zarówno rozbawić, jak i wzruszyć. Usłyszymy m.in. „Malinkoniję”, „Bochen chleba” czy „Tam, kaj stoi stary szyb”.

Bilety: 35 zł

Teatr Muzyczny Arte Creatura „Wesoła wdówka”
21 lutego (sobota), godz. 18:00
Dom Kultury „Sokolnia”

Jedna z najsłynniejszych operetek Franza Lehara – pełna humoru, miłości i przebojowych melodii, w tym „Usta milczą, dusza śpiewa”. Uznawana jest za najlepszą i najczęściej graną operetkę, przepełnioną samymi szlagierami. Historia Hanny Gławari, jej majątku i dawnej miłości wzrusza i bawi publiczność od ponad wieku. Światową sławę zyskała inscenizacja „Wesołej wdówki” na nowojorskim Broadwayu (1944) w reżyserii samego Jana Kiepury z nim oraz Martą Eggert w rolach głównych.

Na scenie wystąpią soliści Arte Creatura oraz orkiestra pod dyktando Marka Kudry / Krystiana Woźniaka.

Bilety: 70 zł

Uwaga: Bilety na wszystkie imprezy już dostępne w placówkach MCK

Rozkwitaj tam, gdzie cię posadzono

30 listopada w Domu Kultury „Sokolnia” odbył się uroczysty wernisaż wystawy fotografii Barbary Wojtowicz. Wydarzenie otworzyła dyrektorka Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie Jadwiga Mikunda, wraz z kuratorką wystawy Iwoną Simką-Surmą.

Barbara Wojtowicz od urodzenia związana jest z Imielinem, tutaj mieszka, pracuje i tworzy. Ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach, studia podyplomowe z muzyki i plastyki w Tychach oraz Policealną Szkołę Fotograficzną Fotoedukacja w Katowicach, gdzie uzyskała tytuł fototechnika.

Jej pasją jest fotografia — inspirowana światłem, naturą i ulotnością chwili. Artystka nie ingeruje w obraz, pozwalając, by uchwytiony kadr przemówił własnym głosem, opowiedział historię i przekazał prawdę chwili.

Tytuł wystawy „Rozkwitaj tam, gdzie cię posadzono” jest jednocześnie życiowym mottem autorki. Wpływa ono na autentyczność jej prac, które stają się również świadectwem miejsca — często utrwala je tuż zanim zniknie.

Barbarę Wojtowicz można śmiało określić mianem „twórcy zakorzenionego”. Taki twórca nie musi szukać tematu, ale mówi własnym głosem.

Swoją obecnością „Sokolnię” wypełnili licznie przybyli goście, wśród nich rodzina i przyjaciele Artystki oraz przedstawiciele władz miasta i powiatu, m.in.: Anna Kubica, przewodnicząca Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, Bożena Cała, sekretarz Miasta Imielin, Józef Pacwa, przewodniczący Komisji Polityki Społecznej, a także dyrekcje szkół podstawowych w Imielinie, Mysłowicach i Lędzinach oraz dyrekcje imielińskich przedszkoli i żłobka. Uroczystość uświetnił występ muzyka Artura Kurzaka, który wykonał utwory z projektu „Chaty Wisły”. (mck)

Najbliższe imprezy | szczegóły na www.mck.imielin.pl | facebook.com/bibliotekaimielin | facebook.com/SokolniaDomKultury

Kulturalny Prezent podaruj BILET pod choinkę

Bilety na wydarzenia organizowane przez Miejskie Centrum Kultury w Imielinie to wspaniały prezent dla Twoich bliskich.

Bilety na najbliższe imprezy kupisz już od 14 grudnia!

25.01 MIŚ KUBUŚ I PRZYJACIELE Teatr Żelazny	30.01 KABARET RAK Krzysztof Hanke, Andrzej Kozłowski	13.02 KAJ WEJRZYSZ FAMILOKI Grzegorz Poloczek - kabareciower	21.02 WESOŁA WDÓWKA Operetka
---	--	--	--

Imielin ma boisko przyszłości!

Imielin 9 grudnia stał się centrum sportowej innowacji w Polsce. Tego dnia uroczystie otwarto nowoczesne boisko sportowe przy ul. Hallera. Jako pierwsze w kraju posiada murawę wypełnioną biodegradowalnym materiałem Pure Grain – ekologicznym granulem pozyskiwanym z niejadalnej części kukurydzy. Inwestycja o wartości blisko 6 mln zł, posiadająca prestiżowy certyfikat FIFA Quality Pro, jest efektem konsekwentnej pracy imielińskiego samorządu.

Inwestycja w ludzi

Uroczystość zgromadziła licznych mieszkańców, piłkarzy LKS Pogoń Imielin, radnych oraz gości, którzy podkreślali wyjątkowość i znaczenie nowo otwartego obiektu.

Burmistrz Imielina, Krzysztof Hajduczek, zaznaczył, że jest to „dzień, który zapisuje się w historii naszego miasta jako moment szczególny”. – Oddajemy do użytku obiekt, który jest przede wszystkim inwestycją w ludzi: w młodych sportowców, w przyszłe pokolenia, w aktywność i integrację naszej społeczności – mówił burmistrz. Podkreślił, że nowoczesne boisko spełnia najwyższe standardy bezpieczeństwa i ekologii, będąc rozwiązaniem z przyszłości.

W swoim wystąpieniu poinformował także, że to dopiero pierwszy etap, a cały projekt modernizacji stadionu jest znacznie szerszy i obejmuje m.in. tor rolkarski.

Symbol współpracy i odpowiedzialności

Dariusz Kasperczyk, przewodniczący Rady Miasta Imielin, dziękując radnym wszystkich kadencji, mieszkańcom i gościom, podkreślił rolę samorządu. – Dzisiejsza uroczystość otwarcia nowego boiska pokazuje, jak ważna i trwała jest praca samorządu lokalnego. Inwestycja, którą dziś przekazujemy społeczności Imielina, powstała dzięki uporowi, konsekwencji i odpowiedzialności osób zaangażowanych w kształtowanie rozwoju naszej gminy – powiedział i nazwał boisko symbolem współpracy i wspólnego wysiłku.



Ceremonia otwarcia boiska. Wstępnie przecięli: (od lewej) Marcin Polarz, Eliza Miciuła-Urban, Dariusz Kasperczyk, Franek Janota - piłkarz Pogoni Imielin, Krzysztof Hajduczek i Maciej Biskupski

Gratulacje złożył również Maciej Biskupski, wiceprzewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, mówiąc o „sukcesie, który ma dwie twarze”: mieszkańców oraz władz miasta – Imielin jest jednym z tych znakomitych przykładów, w których odpowiedzialność i dobry gospodarz pozwalają na realizację tak ambitnych projektów, z których wszyscy będą korzystali – podkreślił, zaznaczając, że nie jest to powszechne w polskich samorządach.

Ekologia i innowacja z kukurydzy

O technologicznym aspekcie inwestycji opowiedzieli przedstawiciele wykonawcy i klubu.

O INWESTYCJI

Nowe boisko przy ul. Hallera w Imielinie to pierwszy w Polsce pełnowymiarowy obiekt z murawą syntetyczną opartą na biodegradowalnym wypełnieniu Pure Grain. Obiekt posiada certyfikat FIFA QUALITY PRO, potwierdzający najwyższą jakość użytkową.

Parametry

Boisko ma wymiary 105 x 68 metrów, pokrywa je trawa syntetyczna z wypełnieniem Pure Grain, oświetlenie LED zawieszone zostało na 8 masztach, boisko posiada system drenażu i nawodnienia, zamontowano piłkochwyty, ogrodzenie, monitoring, boisko wyposażono w sprzęt do pielęgnacji murawy.

Technologia Pure Grain

To biodegradowalny granulat pozyskiwany z niejadalnej frakcji kukurydzy. Charakteryzuje go redukcja mikroplastiku, a w czasie upałów niższa temperatura murawy. Jest bezpieczny dla środowiska, sportowców i dzieci. To alternatywa dla tradycyjnych granulatów.

FIFA

Certyfikat FIFA QUALITY PRO. Obiekt spełnia standardy technologiczne i użytkowe dla profesjonalnych boisk stosowanych w rozgrywkach międzynarodowych.

Eliza Miciuła-Urban, prezeska zarządu firmy Mizar, pogratulowała wódcarzom miasta odwagi w wyborze innowacyjnego i ekologicznego rozwiązania. Zaznaczyła, że postawiono na nowość, która dba o zdrowie użytkowników.

Szczegółów dostarczył wiceprezes LKS Pogoń, Tomasz Lamik, nawiązując do anegdoty sprzed lat o zaoraniu boiska i zasianiu kukurydzy. – Ten, kto to mówił, miał w sobie coś z wizjonera. Bo oto przed nami najnowocześniejsze boisko ze sztuczną nawierzchnią, wyścieloną wypełnieniem Pure Grain, wykonanym właśnie z niejadalnej części kukurydzy – opowiadał. Podkreślił,

że ekologiczny wypełniacz zapewnia miękką, naturalną i bezpieczną powierzchnię, a ponadto obniża temperaturę murawy podczas upałów.

Posel podziwia

Wrażeniami podzielił się również poseł Wojciech Król z Mysłowic: – Jestem absolutnie w szoku... Życzę wam, żebyście mieli więcej takich sukcesów.

Posel gratulował Imielinowi rozwoju, dbałości o sport i infrastrukturę, podkreślając, że wiele miast w Polsce może zazdrościć tego, w jaki sposób Imielin się rozwija. Zadeklarował też chęć wsparcia kolejnych etapów inwestycji.

Uznanie piłkarza

O opinię o nowym boisku zapytaliśmy Marcina Polarza, prezesa LKS Pogoń Imielin, trenera i byłego piłkarza:

– Gram w piłkę wiele lat i nigdy wcześniej nie miałem okazji nawet przebywać na tak nowoczesnym obiekcie. Przede wszystkim będzie służyć nam w okresie jesienno-zimowo-wiosennym. Skorzysta z niego ponad 200 dzieci trenujących w klubie oraz dwie drużyny seniorów. Boisko będzie wykorzystywane do rozgrywek i treningów, również wieczorami przy świetle. Mamy też maszyny do odśnieżania oraz ludzi, którzy będą o nie dbać. To coś pięknego i na pewno będzie nam służyć przez wiele lat – mówił podekscytowany. – Jesteśmy wdzięczni władzom miasta, że ten długo oczekiwany projekt został zrealizowany – ale warto było czekać.

Tego wieczoru wręczono również upominki i podziękowania przedstawicielom instytucji i firm, które brały udział w realizacji projektu.

Po przemówieniach na murawę wbiegło kilkudziesięciu chłopców w strojach sportowych, by odbyć pierwszy oficjalny trening. To jednak nie był koniec atrakcji – prowadzący uroczystość Przemysław Kopiejka zapowiedział przygaszenie świateł, które dotąd rzeźbiście rozświetlały boisko. Z głośników popłynęła muzyka, a nad obiektem odbył się widowiskowy pokaz laserów.

Uroczystość zakończyła się symbolicznym poczęstunkiem – oczywiście popcornem – oraz życzeniami, aby boisko służyło mieszkańcom przez długie lata, sprzyjając pasji, współpracy i sportowym sukcesom. (zz)

